
 

 
 

 
 

 

 

   
 

Internal Internal 

  

Informacja Prasowa 
 

  

 

Katarzyna Byczkowska, Dyrektorka Zarządzająca BASF 
Polska, nową prezeską Polsko-Niemieckiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej 
 
 

◼ Nowa Prezes została wybrana przez Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej (AHK 

Polska) we wtorek, 17 października 2023 roku, zastępując kończącego 

kadencję Markusa Baltzera 

◼ Katarzyna Byczkowska, jest członkiem Zarządu AHK Polska od 2021 

roku, a od lata b.r. pełniła funkcję Wiceprezesa Zarządu Izby. 

 

Katarzyna Byczkowska ukończyła inżynierię chemiczną na Politechnice 

Wrocławskiej oraz studia MBA w Calgary w Kanadzie. Z koncernem BASF jest 

związana od 2005 roku, pracując na różnych stanowiskach kolejno w Wielkiej 

Brytanii, Niemczech oraz w Polsce. W latach 2013-2017 pełniła funkcję Vice 

President Sales & Regional Market Development Iberia. W maju 2018 roku objęła 

obecne stanowisko Dyrektor Zarządzającej BASF Polska. Spółka ta zatrudnia w 

Polsce ponad 750 pracowników i osiąga ponad 1,5 mld EUR obrotu. Katarzyna 

Byczkowska jest także aktywna w Zespole Diversity & Inclusion BASF na region 

EMEA.  

 

„Jest mi niezmiernie miło, że członkowie AHK Polska obdarzyli mnie swoim 

zaufaniem. BASF Polska jest z AHK praktycznie od samego początku, a ja 

osobiście od kilku lat blisko współpracuję z wszystkimi członkami Zarządu AHK. 
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Doskonale wiem, jak można wykorzystać potencjał tej Organizacji i jej członków. 

Będę mocno wspierać każdą inicjatywę, która będzie korzystnie wpływać na 

wizerunek niemieckiego biznesu w Polsce, spełni bieżące potrzeby naszych 

członków i zrealizuje oczekiwania tych wszystkich, dla których AHK jest kluczową 

organizacją handlową w Polsce” -  powiedziała Katarzyna Byczkowska po wyborze 

na stanowisko Prezesa AHK Polska.  

 

„Katarzyna Byczkowska wspiera od lat rozwój polsko-niemieckich stosunków 

gospodarczych poprzez wiele inicjatyw. Cieszę się, że jako Prezes AHK Polska 

jeszcze intensywniej kontynuować będzie tę pracę, wzbogacając ją swoim 

doświadczeniem” – podkreślił dr Lars Gutheil, Dyrektor Generalny AHK Polska.  

 

Gutheil przekazał też podziękowania odchodzącemu Prezesowi Markusowi 

Baltzerowi, który z sukcesami reprezentował Izbę w trudnym okresie pandemii.  

 

„Markus Baltzer podczas swojej kadencji zainicjował i znacząco wspierał ważne 

procesy, takie jak cyfryzacja AHK Polska i przeniesienie głównego biura Izby do 

nowej lokalizacji” – zaznaczył dr Gutheil. Jako znakomity komunikator wniósł istotny 

wkład w utrzymanie na stabilnym poziomie liczby członków Izby w czasie pandemii 

i pomyślny rozwój Izby. 

 

Prezes AHK Polska wybierany jest na okres dwóch lat. Zarząd składa się z 13 

członków, reprezentujących różne branże, z których wywodzą się firmy 

członkowskie Izby.  

 

AHK Polska, zrzeszająca niemal 1100 firm członkowskich, jest największą 

bilateralną izbą przemysłowo-handlową w Polsce.  

Gościem honorowym Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia był Ambasador 

Niemiec, Viktor Elbling, który we wrześniu bieżącego roku rozpoczął swoją misję 

dyplomatyczną w Polsce. 

 

O BASF w Polsce 

Portfolio BASF w Polsce obejmuje chemię przemysłową, kosmetyczną, tworzywa sztuczne, 

rozwiązania dla rolnictwa, lakiery oraz katalizatory samochodowe. Funkcjonuje tu zakład 

produkcyjny w Środzie Śląskiej koło Wrocławia (katalizatory). Firma zatrudnia ponad 750 
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pracowników. Wartość sprzedaży BASF w Polsce za 2022 rok wyniosła 1 507 mln euro. Jesteśmy 

firmą zaangażowaną w realizację Celów Zrównoważonego Rozwoju. Naszym klientom dostarczamy 

innowacyjne produkty i rozwiązania przyczyniające się do skutecznej ochrony klimatu. Od 2010 roku 

BASF Polska jest wyłącznym partnerem laboratorium chemicznego dla dzieci i młodzieży w Centrum 

Nauki Kopernik w Warszawie. Ponadto w zakresie popularyzacji nauki chemii prowadzimy projekt 

edukacyjny „chemiatomy” oraz realizujemy wiele wspólnych działań edukacyjnych z polskimi 

szkołami i uczelniami wyższymi. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.basf.pl 

http://www.basf.pl/

